

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 - INSCRIÇÃO ESTADUAL - ISENTARua Mohamad Said Hedjazi, nº 42 -
Bairro Floresta - Juquiá/SPe-mail: obras@juquia.sp.gov.br - CEP 11.800.000Telefax: (13) 3844-6111

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROJETO:		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E OBRAS COMPLEMENTARES					PLANILHA		01/01		
LOCAL:		RUA JOÃO LEAL DAS NEVES - VILA PEDREIRA									
FONTE:		TABELA: CDHU 195 - Data Base: 05/2024 - COM DESONERAÇÃO								BDI (%)=	25
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALORES UNITÁRIOS		SUBTOTAL	PORCENTAGEM		
						SEM BDI	COM BDI	(R\$)	ITEM	TOTAL	
1			SERVIÇOS INICIAIS								
1,1	CDHU	02.08.050	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	M2	6,00	195,86	244,83	1.468,98	100,0%		
			SUB-TOTAL					1.468,98	100%	0,27%	
2			TERRAPLENAGEM								
2,1	CDHU	06.01.040	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO BREJOSO EM CAMPO ABERTO	M3	126,10	57,94	72,43	9.133,42	26,2%		
2,2	CDHU	05.10.031	TRANSPORTE DE SOLO BREJOSO POR CAMINHÃO PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 2º KM ATÉ O 3º KM	M3	126,10	20,53	25,66	3.235,73	9,3%		
2,3	CDHU	07.10.020	ESPALHAMENTO DE SOLO EM BOTA-FORA COM COMPACTAÇÃO SEM CONTROLE	M3	126,10	6,94	8,68	1.094,55	3,1%		
2,4	CDHU	07.01.010	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA PARA EXPLORAÇÃO DE SOLO EM JAZIDA	M3	315,20	17,69	22,11	6.969,07	20,0%		
2,5	CDHU	54.01.050	COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO MÍNIMO DE 95% DO PN	M3	315,20	23,55	29,44	9.279,49	26,7%		
2,6	CDHU	05.10.021	TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA POR CAMINHÃO PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 2º KM ATÉ O 3º KM	M3	315,20	12,92	16,15	5.090,48	14,6%		
			SUB-TOTAL					34.802,74	59%	6,45%	
3			GUIAS E SARJETAS								
3,1	CDHU	11.01.630	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA - PARA PERFIL EXTRUDADO	M3	30,66	585,40	731,75	22.435,46	36,3%		
3,2	CDHU	54.06.151	EXECUÇÃO DE PERFIL EXTRUSADO NO LOCAL, SEM CONCRETO	M3	30,66	380,90	476,13	14.598,15	23,6%		
3,3	CDHU	54.06.170	SARJETA OU SARJETÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO COM FCK 25 MPA	M3	22,93	863,29	1.079,11	24.743,99	40,1%		
			SUB-TOTAL					61.777,60	100%	11,45%	
4			DRENAGEM E MURO								
4,1	CDHU	49.12.030	BOCA DE LOBO DUPLA TIPO PMSP COM TAMPA DE CONCRETO	UN	4,00	5.480,42	6.850,53	27.402,12	84,0%		
4,2	CDHU	11.18.040	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M3	0,70	206,94	258,68	181,08	0,6%		
4,3	CDHU	46.12.060	TUBO DE CONCRETO (PS-2), DN= 400MM	M	7,00	121,72	152,15	1.065,05	3,3%		
4,4	CDHU	11.05.060	CONCRETO CICLÓPICO - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO (COM 30% DE PEDRA RACHÃO), CONCRETO FCK 15 MPA	M3	4,36	732,25	915,31	3.990,75	12,2%		
			SUB-TOTAL					32.639,00	100%	6,05%	
5			PREPARO DE SUB LEITO								
5,1	CDHU	54.01.400	ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25 CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	M2	1.874,50	25,19	31,49	59.028,01	31,9%		
5,2	CDHU	54.01.210	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	374,90	268,95	336,19	126.037,63	68,1%		
			SUB-TOTAL					185.065,64	100%	34,29%	
6			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA								
6,1	CDHU	54.03.240	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	1.874,50	15,57	19,46	36.477,77	18,9%		
6,2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	1.874,50	6,00	7,50	14.058,75	7,3%		
6,3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M3	74,98	1.515,93	1.894,91	142.080,35	73,8%		
			SUB-TOTAL					192.616,87	100%	35,69%	
7			LOMBADA TIPO A								
7,1	CDHU	70.20.010	ONDULAÇÃO TRANSVERSAL EM MASSA ASFÁLTICA - LOMBADA TIPO "A" - CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS SEM EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO	M2	49,95	260,33	325,41	16.254,23	100,0%		
			SUB-TOTAL					16.254,23	100%	3,01%	
8			SINALIZAÇÃO VIÁRIA								
8,1	CDHU	70.03.001	PLACA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM CHAPA DE AÇO, TOTALMENTE REFLETIVA COM PELÍCULA IA/IA - ÁREA ATÉ 2,0 M²	M2	1,50	1.605,32	2.006,65	3.009,98	20,0%		
8,2	CDHU	70.02.014	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM MASSA TERMOPLÁSTICA À QUENTE POR ASPERSÃO, ESPESSURA DE 1,5 MM, PARA FAIXAS	M2	22,11	78,50	98,13	2.169,65	14,5%		

PREFEITUR

Bairro Floresta - Juquiá/SPe-mail: obras@juquia.sp.gov.br - CEP 11.800.000Telefax: (13) 3844-6111

8,3	CDHU	70.04.001	COLUNA SIMPLES (PP), DIÂMETRO DE 2 1/2" E COMPRIMENTO DE 3,6 M	UN	6,00	1.311,10	1.638,88	9.833,28	65,5%	
			SUB-TOTAL					15.012,91	100%	2,78%
TOTAL DOS SERVIÇOS (1+2+3+4+5+6+7+8)								539.637,97	100,00%	
Juquiá 18 de outubro de 2024.										
ENG. CIVIL: CARLOS EDUARDO ALVAREZ LASSO CREA: 5062229715 ART.:										